Прием заключений по результатам антикоррупционной экспертизы проекта нормативно-правового акта с 30 сентября 2024 года по 30 октября 2024 года

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Совет депутатов Бондаревского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

«    » сентября 2024 года                   с. Бондарево                                                 № ___

	Об установлении на территории муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района туристического налога

В соответствии с частью 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.07.2022  № 263-ФЗ «О внесении изменений в первую и  вторую часть Налогового кодекса Российской Федерации», от 12.07.2024 № 176 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования Бондаревский сельсовет, Совет депутатов Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района туристический налог.
2. Утвердить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах:

	№ п/п
	год
	Налоговая ставка (в процентах)

	1
	2025
	1,0

	2
	2026
	2,0

	3
	2027
	3,0

	4
	2028
	4,0

	5
	2029
	5,0

3. Освободить от туристического налога следующую категорию граждан:
- лица удостоенные звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или являющиеся полными кавалерами ордена Славы;

- участники СВО и члены их семей;

- ветераны и инвалиды боевых действий;

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны;

- инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды с детства дети-инвалиды.

           4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

           5. Настоящее решение вступает в силу согласно пункту 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением случаев, предусмотренных настоящей статьей.

           6. Специалисту 1 категории администрации Бондаревского сельсовета (Кунц С.Ю.) в течение пяти дней с момента опубликования в газете «Саянская заря» и (или) на официальном Интернет-сайте «Ассоциация Совет муниципальных образований Республики Хакасия» (AMO19.RU, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87812 от 30.07.2024) настоящего Решения направить его копии в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия.

Глава Бондаревского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия

            Е.В. Корнева